LEBERKNODELSUPPE mit Schwimmerli

KURBISSSUPPE mit Kokosmilch und gerésteten Kernen

RINDFLEISCH MIT MEERRETICHSORE
Preiselbeeren und breiten Nudeln

GEBRATENE MAISPOULARDENBRUST
mit Kartoffel-Kiirbis-Pfanne, Thymian und Trauben

BANDNUDELN MIT GEBRATENEN PFIFFERLINGEN,
Zucchini, Krdautersauce und Pininekernen

1/4 GEBRATENE ENTE
mit Kartoffelklofs und Wirsing

SCHWEINEFILET MIT GEBRATENEN PFIFFERLINGEN
Kartoffelrosti und Salat

1/2 KARPFEN GEBACKEN
mit Strobels Kartoffelsalat

GEBRATENES ZANDERFILET
auf Birne-Bohne-Zander, und Salzkartoffeln

Angaben iiber Zusatzstoffe und Allergene finden Sie in unserem separaten Allergene-Ordner.

6,50 €

7,50 €

19,50 €

19,50 €

17,50 €

21,50 €

23,50 €

20,50 €

24,50 €



Strobel's filassiker

KNUSPRIGES SCHAUFELE
mit Kartoffelklof und Salat

dazu passt: N°5 Silvaner, trocken 0,25l 5,50 €

RUMPSTEAK (220G) MIT ZWIEBELN
Pommes und Salat

WIENER SCHNITZEL VOM KALB PANIERT
Pommes und Salat

FRANKISCHER TELLER
Schweinebraten, Bratwurst und Leberklofs
dazu Kartoffelklof und Sauerkraut

SCHWEINESCHNITZEL PANIERT
mit Kartoffelsalat und Salat
oder Salzkartoffeln und Wirsing

HAUSMACHER BRATWURSTE
mit Kartoffelsalat und Salat

FLEISCHKRAPFLE

mit Kartoffelsalat und Salat
oder Salzkartoffeln und Wirsing

BLAUE ZIPFEL
Bratwurst in Essigsud mit Zwiebeln, Wurzelgemiise und
Schwarzbrot

Angaben tiber Zusatzstoffe und Allergene finden Sie in unserem separaten Allergene-Ordner.

21,50 €

29,50 €

26,50 €

18,00 €

17,00 €
18,00 €

14,00 €

16,00 €
17,00 €

12,50 €



TATAR

frisch durchgelassen, mit Eigelb, Zwiebeln, Paprika,
Kapern, Brot und Butter 17,50 €

WURSTSALAT

feine Schinkenwurst mit roten Zwiebeln, Essiggurke,
Weinessig, Rapsol und Brot 9,50 €

ANGEMACHTER CAMEMBERT UND KOCHKASE
mit Schwarzbrot 9,50 €

DIE QUALITAT UNSERER PRODUKTE IST DAS A UND 0.
WIR BEVORZUGEN STETS REGIONALE LIEFERANTEN.

FLEISCH - Metzgerei Wild, Volkach und Schlachthof Neckermann, Aub
WURST - Metzgerei Wild, Volkach

FISCH - Fischzucht Gerstner, Obervolkach und Nuffbaumer, Kiirnach
GEMUSE, SALAT & OBST - Gemiisegrof$handel Will aus Albertshofen
BROT - Bdckerei Schmitt, Frankenwinheim

SPARGEL - Spargelhof Seufert, Lindach

KASE - Hofkdiserei Brunner, Willanzheim

EIER - Gefliigelhof Horn, Vognitz

MEHL - Schaubmiihle, Volkach

BIER - Brauerei Kesselring, Marktsteft

FRUCHTSAFTE - Schloss Gebsattel, Fruchtsaftkellerei Hartmann, Sondheim v.d. Rhé
ALKOHOLFREIES - Getrdanke Link, Dettelbach

Angaben iiber Zusatzstoffe und Allergene finden Sie in unserem separaten Allergene-Ordner.



