# Das gibt's im Oktober

LEBERKNÖDELSUPPE mit Schwimmerli		6,50 €
KÜRBISSSUPPE mit Kokosmilch und gerösteten Kernen dazu passt: Scheurebe Nr. 4	vege turker	7,50 €
RINDFLEISCH MIT MEERRETICHSOßE Preiselbeeren und breiten Nudeln		19,50 €
GEBRATENE MAISPOULARDENBRUST mit Kartoffel-Kürbis-Pfanne, Thymian und Trauben		19,50 €
BANDNUDELN MIT GEBRATENEN PFIFFERLINGEN, Zucchini, Kräutersauce und Pininekernen	vege tarioch	17,50 €
<b>1/4 GEBRATENE ENTE</b> mit Kartoffelkloβ und Wirsing		21,50 €
SCHWEINEFILET MIT GEBRATENEN PFIFFERLINGEN Kartoffelrösti und Salat dazu passt: N°5 Silvaner trocken 0,25 l 5,50 €		23,50 €
1/2 KARPFEN GEBACKEN mit Strobels Kartoffelsalat		20,50 €
<b>GEBRATENES ZANDERFILET</b> auf Birne-Bohne-Zander, und Salzkartoffeln		24,50 €

### Strobel's Klassiker

Insider-Tipp: Auf Nummer sicher gehen und Schäufele vorbestellen!!

	oor bestellen!!	
KNUSPRIGES SCHÄUFELE		21,50 €
mit Kartoffelkloβ und Salat		
dazu passt: N°5 Silvaner, trocken	<i>0,25l 5,50</i> €	
RUMPSTEAK (220G) MIT ZWIEBELN		29,50 €
Pommes und Salat		
WIENER SCHNITZEL VOM KALB PAN	IERT	26,50 €
Pommes und Salat		
FRÄNKISCHER TELLER		
Schweinebraten, Bratwurst und Leber	rkloβ	
dazu Kartoffelkloß und Sauerkraut	•	18,00 €
SCHWEINESCHNITZEL PANIERT		
mit Kartoffelsalat und Salat		17,00 €
oder Salzkartoffeln und Wirsing		18,00 €
HAUSMACHER BRATWÜRSTE		14,00 €
mit Kartoffelsalat und Salat		
FLEISCHKRÄPFLE		
mit Kartoffelsalat und Salat		16,00 €
oder Salzkartoffeln und Wirsing		17,00 €
		,
BLAUE ZIPFEL		12,50 €
Bratwurst in Essigsud mit Zwiebeln, V	Wurzelgemüse und	
Schwarzbrot		

### **Brotzeit**

#### **TATAR**

frisch durchgelassen, mit Eigelb, Zwiebeln, Paprika,
Kapern, Brot und Butter

17,50 €

WURSTSALAT

feine Schinkenwurst mit roten Zwiebeln, Essiggurke,
Weinessig, Rapsöl und Brot

9,50 €

#### ANGEMACHTER CAMEMBERT UND KOCHKÄSE

mit Schwarzbrot 9,50 €

## **Wissenswertes**

DIE QUALITAT UNSERER PRODUKTE IST DAS A UND O. WIR BEVORZUGEN STETS REGIONALE LIEFERANTEN.

FLEISCH - Metzgerei Wild, Volkach und Schlachthof Neckermann, Aub

**WURST -** Metzgerei Wild, Volkach

FISCH - Fischzucht Gerstner, Obervolkach und Nußbaumer, Kürnach

**GEMÜSE, SALAT & OBST -** Gemüsegroβhandel Will aus Albertshofen

**BROT** - Bäckerei Schmitt, Frankenwinheim

**SPARGEL** - Spargelhof Seufert, Lindach

KÄSE - Hofkäserei Brunner, Willanzheim

EIER - Geflügelhof Horn, Vögnitz

MEHL - Schaubmühle, Volkach

**BIER -** Brauerei Kesselring, Marktsteft

FRUCHTSÄFTE - Schloss Gebsattel, Fruchtsaftkellerei Hartmann, Sondheim v.d. Rhör

ALKOHOLFREIES - Getränke Link, Dettelbach

Angaben über Zusatzstoffe und Allergene finden Sie in unserem separaten Allergene-Ordner.